

درس چهارم: سولات تشریحی

۱	بسیج در فرهنگ لغات به چه معنایی است؟
۲	بسیج را تعریف کنید.
۳	چه عاملی باعث عدم موفقیت دشمنان در اوایل انقلاب بود؟ چرا؟
۴	فرمان تشکیل ارتش بیست میلیونی توسط چه کسی و در چه تاریخی صادر شد؟
۵	یک نمونه از نیروهای مردمی دیگر کشورهای جهان را نام ببرید و توضیح دهید.

آمادگی دفاعی متوسطه اول

۶	ویژگی های یک بسیجی را بنویسید.
۷	وضعیت نیروهای نظامی ایران در شروع جنگ تحمیلی چگونه بود؟
۸	سلاح نیروهای بسیجی در دوران دفاع مقدس چه بود؟
۹	چهار مورد از فعالیت های بسیج را بعد از دوران دفاع مقدس نام ببرید.
۱۰	واحد های بسیج دانش آموزی را نام ببرید و هر کدام مربوط به چه دوره تحصیلی می باشد.
۱۱	دو طرح از سازمان بسیج دانش آموزی را نام ببرید و توضیح دهید.

درس چهارم: سولات کوتاه پاسخ

۱ در فرهنگ لغات به معنای جهاد، عزم و اراده، آمادگی، آماده سفر شدن، آماده ساختن نیروی نظامی یک کشور برای جنگ، اسباب و سازمان است. بسیج
۲	فرمان تشکیل بسیج توسط چه کسی صادر شد؟ امام خمینی
۳	در چه تاریخی فرمان تشکیل بسیج صادر شد؟ پنجم آذر ۱۳۵۸
۴	در کدام کشور دفاع از استقلال، آزادی و تمامیت ارضی به نیروهای مردمی واگذار شده است؟ سوئیس
۵	نیروهای مردمی کدام کشور بالغ بر صد میلیون نفر است؟ چین
۶	جنگ تحمیلی توسط چه کسی بر ایران تحمیل شد و چه مدت طول کشید؟ صدام - ۸ سال
۷	کلاس های قرآن، برگزاری مسابقات و اردو های زیارتی و سیاحتی مربوط به کدام طرح بسیج دانش آموزی می باشد؟ طرح تربیتی شهید بهنام محمدی
۸	طرح اردوهای جهادی بسیج دانش آموزی چه می باشد؟ خدمت رسانی در مدارس مناطق محروم
۹	سازمان بسیج دانش آموزی در چه سالی تشکیل شد؟ ۱۳۷۵
۱۰	بسیج دانش آموزی دوره متوسطه اول چه نامی دارد؟ پویندگان
۱۱	بسیج دانش آموزی دوره متوسطه دوم چه نامی دارد؟ پیشگامان
۱۲	واحد امیدان بسیج دانش آموزی مربوط به چه دوره تحصیلی می باشد؟ ابتدایی

درس چهارم: سولات چهارگزینه ای

۱	فرمان تشکیل بسیج توسط چه کسی داده شد؟ الف) امام خمینی ب) آیت الله خامنه ای ج) رئیس مجلس د) رئیس جمهور
---	--

آمادگی دفاعی متوسطه اول

۲	بسیج در چه تاریخی تشکیل شد؟ (الف) ۵ آبان ۱۳۵۸ (ب) ۵ آذر ۱۳۵۸ (ج) ۵ آذر ۱۳۵۹ (د) ۵ آبان ۱۳۵۹
۳	در کدام کشور دفاع از استقلال، آزادی و تمامیت ارضی به نیروهای مردمی واگذار شده است؟ (الف) عراق (ب) لبنان (ج) چین (د) سوئیس
۴	حداقل و حداکثر سن در ارتش آزادی بخش چین چند سال است؟ (الف) ۱۶ - ۵۰ (ب) ۱۶ - ۶۰ (ج) ۱۸ - ۵۰ (د) ۱۸ - ۶۰
۵	نیروهای مردمی کدام کشور بالغ بر صد میلیون نفر است؟ (الف) عراق (ب) لبنان (ج) چین (د) سوئیس
۶	جنگ تحمیلی توسط چه کسی آغاز و چند سال طول کشید؟ (الف) اسرائیل - ۷ سال (ب) آمریکا - ۸ سال (ج) صدام - ۷ سال (د) صدام - ۸ سال
۷	کدام مورد زیر از سلاح های نیروهای بسیجی در دوران دفاع مقدس است؟ (الف) ایمان (ب) اعتقاد (ج) ایثار (د) همه موارد
۸	کدام مورد زیر از فعالیت های بسیج بعد از دوران دفاع مقدس می باشد؟ (الف) جلوگیری از پیشرفت علمی (ب) قدرت نظامی (ج) ورزشی (د) سیاسی
۹	واحد امیدان بسیج دانش آموزی مربوط به کدام دوره تحصیلی دانش آموزان است؟ (الف) فنی حرفه ای (ب) متوسطه دوم (ج) متوسطه اول (د) ابتدایی
۱۰	واحد پویندگان بسیج دانش آموزی مربوط به کدام دوره تحصیلی دانش آموزان است؟ (الف) فنی حرفه ای (ب) متوسطه دوم (ج) متوسطه اول (د) ابتدایی
۱۱	واحد پیشگامان بسیج دانش آموزی مربوط به کدام دوره تحصیلی دانش آموزان است؟ (الف) فنی حرفه ای (ب) متوسطه دوم (ج) متوسطه اول (د) ابتدایی
۱۲	در چه سالی سازمان بسیج دانش آموزی تشکیل شد؟ (الف) ۱۳۷۵ (ب) ۱۳۸۵ (ج) ۱۳۶۵ (د) ۱۳۷۹
۱۳	کلاس های قرآن، برگزاری مسابقات و اردو های زیارتی و سیاحتی مربوط به کدامیک از طرح های سازمان بسیج دانش آموزی می باشد؟ (الف) طرح یاوران ولایت (ب) طرح تربیتی شهید بهنام محمدی (ج) مسابقات سراسری علمی و پژوهش پایا (د) اردوهای جهادی
۱۴	توانمندسازی فرماندهان واحدهای پیشگام، مربوط به کدامیک از طرح های سازمان بسیج دانش آموزی می باشد؟ (الف) طرح یاوران ولایت (ب) طرح تربیتی شهید بهنام محمدی (ج) مسابقات سراسری علمی و پژوهش پایا (د) اردوهای جهادی
۱۵	استفاده از نخبگان در سیاست گذاری و برنامه ریزی کلان، مربوط به کدامیک از طرح های سازمان بسیج دانش آموزی می باشد؟ (الف) طرح یاوران ولایت (ب) کنگره همفکری بسیج دانش آموزی (ج) مسابقات سراسری علمی و پژوهش پایا (د) اردوهای جهادی
۱۶	خدمت رسانی در مدارس مناطق محروم، مربوط به کدامیک از طرح های سازمان بسیج دانش آموزی می باشد؟ (الف) طرح یاوران ولایت (ب) کنگره همفکری بسیج دانش آموزی (ج) مسابقات سراسری علمی و پژوهش پایا (د) اردوهای جهادی
۱۷	بازدید از مناطق عملیاتی جنوب و غرب کشور، مربوط به کدامیک از طرح های سازمان بسیج دانش آموزی می باشد؟ (الف) طرح یاوران ولایت (ب) کنگره همفکری بسیج دانش آموزی (ج) راهیان نور دانش آموزی (د) اردوهای جهادی
درس چهارم: سولات درست نادرست	
۱	بسیج یعنی آمادگی نیروهای مردمی و داوطلب با بهره گیری از امکانات و تجهیزات ملی.

آمادگی دفاعی متوسطه اول

۲	حضور انسان های مؤمن، انقلابی، با انگیزه، فداکار و آموزش دیده، همچون سدی محکم در برابر توطئه گران، مانع تحقق اهداف آنها می شود.
۳	با فرمان آیت الله خامنه ای بسیج تشکیل شد.
۴	در تاریخ ۵ آذر ۱۳۵۹ فرمان تشکیل بسیج صادر گشت.
۵	در کشور سوئیس دفاع از استقلال، آزادی و تمامیت ارضی به نیروهای مردمی واگذار شده است.
۶	ارتش آزادی چین از بین مهندسين و پزشکان سازمان یافته و در موارد ضروری به کار گرفته می شوند.
۷	از ویژگی های بسیجی می توان به قناعت و تکبر او اشاره نمود.
۸	از ویژگی های بسیجی می توان به پرتلاش، ایثارگر و کار بی منت او اشاره نمود.
۹	حمایت از پیشرفت های علمی، پژوهشی و فناوری، از فعالیت های بسیج بعداز دوران دفاع مقدس می باشد.
۱۰	خدمات سیاسی و مبارزه با فقر، از فعالیت های بسیج بعداز دوران دفاع مقدس می باشد.
۱۱	طرح تربیتی شهید بهنام محمدی، توانمندسازی فرماندهان واحدهای پیشگام می باشد.
۱۲	طرح یاوران ولایت، توانمندسازی فرماندهان واحدهای پیشگام می باشد.
۱۳	اردوهای جهادی، خدمت رسانی در مدارس مناطق محروم، می باشد.
۱۴	هدف از راهیان نور دانش آموزی، بازدید از مناطق عملیاتی جنوب و غرب کشور است.
۱۵	واحد بسیج دانش آموزی در سال ۱۳۷۰ تشکیل شد.
۱۶	واحد بسیج دانش آموزی با مصوبه مجلس شورای اسلامی تشکیل شد.
۱۷	واحد پیشگامان بسیج دانش آموزی مربوط دوره دوم متوسطه می باشد.
۱۸	واحد پویندگان بسیج دانش آموزی مربوط دوره اول متوسطه می باشد.
۱۹	واحد امیدان بسیج دانش آموزی مربوط دوره اول متوسطه می باشد.